关于召开 2023 年水产动物免疫学与健康养殖学术研讨会的

通知

为提升我校水产免疫学领域创新，促进我国水产养殖业绿色高质

量发展，兹定于 2023 年 3 月 13日在大连海洋大学召开水产动物免疫

学与健康养殖学术研讨会。现将会议安排通知如下：

一、会议时间

2023年 3 月 13日 8:30-16:30

二、会议地点

图书馆报告厅

三、会议内容

围绕水产养殖业中的病害问题及其防治策略做专题报告

四、参会人员

华东理工大学张元兴教授及其团队成员，大连海洋大学领导，国

家贝类产业技术体系岗位科学家及其团队成员，青年骨干教师和研究

生等。

五、会议日程

时  间 会议内容 主持人

8:30-9:00 领导致辞及客座教授证书发放 郝振林

学术报告

9:00-9:25
水产细菌病原致病机制研究及病害综合防治体系探索

刘  琴   华东理工大学

王玲玲 9:25-9:50
病原菌毒力分泌系统：信号感知、表达调控及免疫互作

王启要   华东理工大学

9:50-10:15
鱼类免疫细胞图谱及关键细胞功能解析

阳大海   华东理工大学

10:15-10:30 茶  歇

10:30-10:50
对虾急性肝胰腺坏死症病原的传播机制与进化策略

傅松哲   大连海洋大学

刘  琴

10:50-11:10
菲律宾蛤仔响应低温胁迫的分子机理研究

聂鸿涛   大连海洋大学

11:10-11:30
长牡蛎类干扰素系统的抗病毒功能研究

乔  雪   大连海洋大学

11:30-11:50
红鳍东方魨盾纤毛虫病原和防治研究

黎睿君   大连海洋大学

11:50-12:10
贝类炎症发生机制

孙洁洁   大连海洋大学

午  餐

13:30-16:30 学术交流 姜玉声